

Activos

Activos	298,138,419.70
Disponibilidades	65,569,854.11
Efectivo	1,508,183.58
Depósitos En El BCR	31,305,716.90
Documentos A Cargo De Otros Bancos	88,009.39
Depósitos En Bancos Locales	32,467,663.46
Depósitos En Bancos Extranjeros	200,280.78
Operaciones Con Pacto De Retroventa	2,150,157.75
Operaciones De Reporto Con Empresas Privadas	2,150,157.75
Instrumentos Financieros De Inversión	3,992,824.66
A Valor Razonable Con Cambios En Resultados (Vrcr)	3,992,824.66
Mantendidos Para Negociar De Deuda Distintos A Derivados	3,992,824.66
Préstamos Brutos	227,011,198.12
Préstamos Netos	226,425,583.18
Préstamos Pactados Hasta Un Año Plazo	2,384,142.72
Préstamos A Empresas Privadas	1,440,636.65
Préstamos A Particulares	825,311.00
Intereses y Otros por Cobrar	118,001.07
Préstamos Pactados A Más De Un Año Plazo	224,162,457.07
Préstamos A Empresas Privadas	204,804,371.23
Préstamos A Particulares	15,706,598.14
Intereses y Otros por Cobrar	3,651,487.70
Préstamos Vencidos	4,219,074.14
Préstamos A Empresas Privadas	3,919,018.19
Préstamos A Particulares	315,070.91
Recuperaciones De Préstamos En Cobro Judicial	(14,112.98)
Provisión Para Incobrabilidad De Préstamos	(4,340,990.75)
Otros Activos	7,148,947.60
Bienes Recibidos En Pago O Adjudicados	141,879.18
Bienes Inmuebles	248,190.41
Bienes Muebles	172,749.22
Provisiones	(179,060.45)
Existencias	22,785.39
Gastos Pagados Por Anticipado	2,479,214.72
Cuentas Por Cobrar	3,324,885.00
Cuentas Por Cobrar	559,549.68
Impuestos	2,790,320.48
Estimación De Pérdida Por Deterioro De Valor	(24,985.18)
Inversiones En Acciones, Derechos Y Participaciones	1,178,183.31
Plusvalía Comprada	1,178,183.31
Activos Físicos E Intangibles	9,122,418.36
Propiedades No Depreciables	1,655,875.60
Empedrados Y Equipo Depreciables	6,501,181.16
Intangibles	965,361.60
Total Activos	314,407,785.66

Pasivos

Pasivos	265,496,399.03
Pasivos Financieros A Costo Amortizado	255,939,528.98
Depósitos A La Vista	80,736,094.65
Depósitos Pactados Hasta Un Año Plazo	123,844,436.96
Depósitos Pactados A Más De Un Año Plazo	2,220,772.23
Depósitos Restringidos E Inactivos	3,885,622.66
Préstamos Pactados Hasta Un Año Plazo	1,910,708.28
Préstamos Pactados A Más De Un Año Plazo	31,592,715.40
Préstamos Pactados A Cinco O Mas Años Plazo	11,949,176.60
Títulos De Emisión Propia	8,031,282.15
Pactados Hasta Un Año Plazo	0.00
Pactados A Más De Un Año Y Menos De Cinco Años Plazo	8,000,000.00
Intereses y Otros por Pagar	31,282.15
Obligaciones A La Vista	1,525,589.90
Otros Pasivos	7,364,831.40
Cuentas Por Pagar	5,812,842.23
Cuentas Por Pagar	2,171,430.31
Impuestos	3,441,411.92
Retenciones Y Aportaciones Patronales	144,528.87
Relaciones	99,920.15
Aportaciones Patronales	44,608.72
Otros Pasivos	1,413,945.58
Pasivos Difendos	193,314.72
Total Pasivos	272,861,030.43

Patrimonio

Patrimonio	49,546,755.23
Capital Social	38,123,870.12
Reservas De Capital	22,000,000.00
Resultados De Ejercicios Anteriores	4,300,116.46
Resultados Del Presente Ejercicio	7,135,571.83
Patrimonio Restringido	4,088,181.83
Utilidades No Distribuibles	3,422,885.11
Otro Resultado Integral	3,591,306.97
Total Pasivos y Patrimonio	314,407,785.66



Ricardo Francisco Mora Granada
Director Presidenta

César Augusto Barahona Marroquín
Director Ejecutivo

Johel Echazabal
Contador General

BANCO APOYO INTEGRAL, S.A.
Estado de Resultados Integral
Del 01 de Enero al 30 de Noviembre de 2025
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos	50,384,837.10
Ingresos Financieros	44,314,555.82
Cartera De Préstamos	42,454,051.60
Instrumentos Financieros De Inversión	64,824.66
Operaciones Con Pacto De Retroventa	301,290.83
Intereses Sobre Depósitos	1,494,388.73
Otros Ingresos Financieros	3,185,295.01
Comisiones De Otros Servicios	3,185,295.01
Ingresos De Otras Operaciones	2,884,986.27
Recuperaciones De Préstamos E Intereses	2,884,986.27
Costos	23,508,002.28
Costos Financieros	18,784,136.78
Costos De Pasivos Financieros	12,545,668.80
Depósitos	8,107,499.34
Préstamos Para Terceros	3,371,390.29
Intereses	3,279,929.98
Comisiones	91,460.31
Títulos De Emisión Propia	622,296.46
Pnmas Por Garantía De Depósitos	142,330.66
Arrendamientos	287,820.06
Comisiones De Otros Pasivos Financieros	14,331.99
Constitución De Estimaciones De Pérdida Por Saneamiento De Activos De Riesgo Crediticio (Arc)	6,238,467.98
Costos De Otras Operaciones	4,723,865.50
Comisiones De Otros Servicios	4,707,009.40
Pérdida En Venta De Activos	16,856.10
Gastos	19,909,734.24
Gastos De Administración	19,909,734.24
Gastos De Funcionarios Y Empleados	11,961,084.92
Remuneraciones	7,029,046.74
Prestaciones Al Personal	3,649,240.96
Indemnizaciones Y Prestaciones Por Retiro Del Personal	123,686.46
Gastos Del Directorio	221,331.89
Otros Gastos De Funcionarios Y Empleados	904,778.87
Gastos Generales	5,825,768.84
Consumo De Materiales	161,793.05
Reparación Y Mantenimiento De Propiedades Y Equipo	139,024.12
Servicios Públicos E Impuestos	1,595,917.97
Publicidad Y Promoción	509,562.72
Arrendamientos Operativos Y Mantenimientos	424,288.17
Seguros	76,101.05
Honorarios Profesionales	1,147,299.32
Superintendencia Del Sistema Financiero	151,581.83
Otros Gastos Generales	1,620,200.61
Depreciaciones Y Amortizaciones	2,417,492.26
Depreciaciones	1,288,737.76
Amortizaciones	1,128,754.50
Provisiones	0.00
Gasto por Impuesto Sobre Las Ganancias Temporarios	(294,611.78)
Constitución De Diferencias Temporarias	354,560.94
Reversión De Diferencias Temporarias Imponibles	(649,172.72)
Utilidad antes de Impuesto Sobre la Renta	6,967,100.58
Impuesto Sobre La Ganancia Corriente	2,278,918.75
Utilidad después de Impuesto Sobre la Renta	4,688,181.83




Ricardo Francisco Mora Granada
Director Presidente


Cesar Augusto Barahona Marroquin
Director Ejecutivo


Johel Echeverria
Contador General